岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和７年１月９日（木）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

労働雇用課 労働企画係
須 川

稲 葉

内線 3663

直通 058-272-8402

FAX  058-278-2676

第４９期岐阜県労働委員会委員の任命について

令和７年１月８日付けで、田中
た な か

あさ子
こ

氏（現職：UA ゼンセン岐阜県支部長）を第４９期岐阜

県労働委員会委員に任命しましたのでお知らせします。

記

 １  任命の理由

    令和６年１０月１７日付けで、鈴木
す ず き

慎
しん

氏が岐阜県労働委員会委員（労働者委員）

を退任したことに伴う任命

  ２  任期

    前委員の残任期間（令和７年１２月２３日まで）

 ３ 任命の根拠（労働組合法第１９条の１２第３項）

    使用者委員は使用者団体の推薦に基づいて、労働者委員は労働組合の推薦に基

づいて、公益委員は使用者委員及び労働者委員の同意を得て、都道府県知事が任

命する。

  〈参考〉岐阜県労働委員会について

 〇構   成 公 益 委 員  ５人

労働者委員  ５人

使用者委員  ５人  計１５人

        ※別紙参照

○主 な 職 務 ①労働争議のあっせん、調停及び仲裁

②不当労働行為の申立てに対する審査及び判定

③個別的労使紛争のあっせん